
1 
 

                                        Uchwała Nr I/74/2015 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 15 maja 2015 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego o 

udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego  

za 2014 rok. 

 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r.  
o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z  2012r., poz.1113 z późn. zm.)  
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Ryszard Paweł Krawczyk              członek 

 

 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
za 2014 rok. 
 
 

Uzasadnienie 
 

 
W dniu  5 maja 2015 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął wniosek  
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 30 kwietnia 2015 roku  w 
sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2014 rok. 
Wraz z wnioskiem Izbie przedłożono protokoły z posiedzeń Komisji Rewizyjnej, które 
odbyły się w dniach: 27 marca, 10 kwietnia, 24 kwietnia oraz 30 kwietnia bieżącego roku. 

Z przełożonych dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego dokonała wszechstronnej analizy wykonania budżetu Powiatu przyjętego na 
2014 rok. Podczas swoich posiedzeń Komisja szczegółowo zweryfikowała realizację 
zarówno dochodów, jak i  wydatków budżetu Powiatu w odniesieniu do poszczególnych 
zadań realizowanych przez Powiat. Kontroli poddano w szczególności wykonanie dochodów 
i wydatków w zakresie oświaty i wychowania, edukacyjnej opieki wychowawczej, kultury i 
ochrony dziedzictwa narodowego, a także kultury fizycznej oraz pomocy społecznej. 
Nadto, omówiono dochody i wydatki realizowane przez Wydział Rozwoju Gospodarczego, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Wydział Budownictwa, Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami oraz zadania realizowane przez Powiatowy Ośrodek Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej,  a także  realizację obowiązków wynikających ze 
sprawozdawczości. Komisja poddała również analizie m.in. wykonanie zadań z zakresu 



2 
 

administracji rządowej oraz zadania wykonywane na mocy porozumień z organami 
administracji rządowej, a także procedury zamówień publicznych przeprowadzone w 2014 
roku. Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się ze stanem zadłużenia Powiatu, ustalając 
że na dzień 31.12.2014 roku stanowił wielkość 2.511.744 zł, jak również dokonali analizy 
zobowiązań i należności wg stanu na 31.12.2014 roku. Kontroli poddano także 
obowiązujące instrukcje i raporty kasowe, sprawozdania o ulgach i umorzeniach należności 
w 2014 roku oraz sprawozdania z działalności kontroli wewnętrznej. Komisja rozpatrzyła 
również informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, dokonała kontroli 
realizacji uchwał podjętych przez Radę Powiatu, jak i zapoznała się z wynikami kontroli 
zewnętrznych przeprowadzonych w Starostwie w 2014 roku. Do omawianych zagadnień 
członkowie Komisji nie wnieśli uwag.  

Z przedłożonych protokołów z posiedzeń Komisji Rewizyjnej wynika również, że 
członkowie Komisji rozpatrzyli informację o stanie mienia komunalnego Powiatu na dzień 
31.12.2014 roku, sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego za 2014 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym 
sprawozdaniu oraz sprawozdanie finansowe za 2014 rok, a także zapoznali się z opiniami  
komisji stałych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie sprawozdania z 
wykonania budżetu Powiatu za 2014 rok.  

W wyniku przeprowadzonej analizy Komisja Rewizyjna ustaliła, że realizacja uchwał Rady 
Powiatu podjętych w 2014 roku przebiegała prawidłowo, zaplanowane zadania roczne 
zostały zrealizowane i rozliczone zarówno rzeczowo, jak i finansowo (z wyjątkiem jednego 
zadania ujętego w planie wydatków niewygasających). Komisja nie stwierdziła realizacji 
zadań nie objętych planem finansowym, przekroczenia planu wydatków, jak również 
powstania zobowiązań wymagalnych. Komisja ustaliła, że według stanu na dzień 
31.12.2014 roku pozostały wolne środki w kwocie 3.776.788,14 zł. Komisja wskazała 
również, że w roku 2014 wskaźnik planowanej łącznej spłaty zobowiązań Powiatu liczony 
do  jego dochodów nie przekroczył dopuszczalnego  wskaźnika spłaty.  

Wynik prac Komisji Rewizyjnej pozwolił na sformułowanie wniosku o udzielenie 
absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z tytułu wykonania budżetu  
za 2014 rok. Wniosek ten Komisja przyjęła jednogłośnie. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r.,  
poz. 885 ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 

 


